
sexta-feira, 11 de junho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01162 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Decreto

  

Rua Oriente, 218 – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 – fone:/ Fax: (74) 3649-197/36491084 – Fax(74) 3649-
1201 – e-mail: smdeuibai2021@gmail.com 

 

Estado da Bahia  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ – BA 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Econômico / Diretoria de Meio Ambiente 

CNPJ(MF)Nº 14.140.701/000130  
 

 

Decreto Regulamentar N° 022/2021 

 

Altera o Regulamento da Lei Municipal n° 

294/2011, de 30 de Setembro de 2011, fixado 

pelo Decreto Regulamentar n° 043/2019 de 16 de 

Agosto de 2019 e de outras Providências. 

 

O Prefeito Municipal de Uibaí, no uso de suas atribuições que lhes são concedidas pelo art. 

65, incisos IV e XXII da Lei Orgânica do Município e Fundamento Legal na Lei Municipal n° 

009/2017, art. 7°430, parágrafo 3° e Decreto Estadual n° 1828/ de 23 de Março de 2018. 

Decreta: 

Art.1°. O anexo II do Decreto Regulamentar n° 043 de 16 de Agosto de 2019, passa a 

vigorar na forma do anexo único deste Decreto. 

Art.2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 09 de JUNHO de 2021. 

 

UBIRACI ROCHA LEVI 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
  
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC0FBC56957BAE314F93760C8F9037A5



sexta-feira, 11 de junho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01162 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

  

Rua Oriente, 218 – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 – fone:/ Fax: (74) 3649-197/36491084 – Fax(74) 3649-
1201 – e-mail: smdeuibai2021@gmail.com 

 

Estado da Bahia  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ – BA 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Econômico / Diretoria de Meio Ambiente 

CNPJ(MF)Nº 14.140.701/000130  
 
 
 

Anexo Único 

Atos Administrativos e Atos Autorizativos 

 

1- Atos Administrativos 

Ato Valor UFM 

Autorização Ambiental (AA) 934.6 

Declaração Positiva/ Negativa de Débitos 467.3 

Revisão ou Prorrogação de Prazo de Validade de Condicionantes (RC) 463.7 

Prorrogação de Prazo de Validade ou Autorização (PPV) 30º(trinta por cento) da remuneração básica da respectiva Licença ou 

autorização. 

Renovação da Licença ou Autorização Ambiental Remuneração do Processo Correspondente. 

Alteração da Razão Social (ALRS) 934.6 

Transferência de Titularidade 934.6 

Declaração de Dispensa de Licenciamento Ambiental (DLA) 233.7 

Publicação da Dispensa de Licenciamento Ambiental 463.7 

Declaração de Inexibilidade Ambiental  233.7 

Emissão da 2° via do Certificado do Licenciamento Ambiental 46.7 

Outras Declarações 560.0 

 

2- Atos Autorizativos 

Licenças Ambientais 

 

Tipo de Empreendimento 

 

Classe de Empreendimento 

1 2 3 4 5 6 

Licença Ambiental por Adesão e compromisso- LAC 467.3 467.3 934.6 1401.9   

Licença de Alteração (LA) 560.7 747.6 4672.8 14.018.6 18591.5 18591.5 

Licença de Alteração (LA) em casos de desmembramento 934.6  
Remuneração correspondente do somatório das licenças compreendidas 

 

Licença de Regularização (LR)       

Licença Prévia de Operação (LPO) 467.3 467.3 934.6 1401.9 2803.7 2803.7 

Licença Conjunta (LC) 11.215.0 14.018.6 18.591.5 23.364.5 28037.3 28037.3 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC0FBC56957BAE314F93760C8F9037A5



sexta-feira, 11 de junho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01162 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

  

Rua Oriente, 218 – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 – fone:/ Fax: (74) 3649-197/36491084 – Fax(74) 3649-
1201 – e-mail: smdeuibai2021@gmail.com 

 

Estado da Bahia  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ – BA 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Econômico / Diretoria de Meio Ambiente 

CNPJ(MF)Nº 14.140.701/000130  

 

 

Grupo A 

Agricultura e Florestas 

Classe 1 Licença Unificada- LU 
$ 

Classe 2 Licença Unificada- LU 
$ 

Classe 3 Licença Prévia (LP) 
$ 

Licença de Instalação (LI) 
$ 

Licença de Operação (LO) 
$ 

Classe 4 Licença Prévia (LP) 
$ 

Licença de Instalação (LI) 
$ 

Licença de Operação (LO) 
$ 

Classe 5 Licença Prévia (LP) 
$ 

Licença de Instalação (LI) 
$ 

Licença de Operação (LO) 
$ 

Classe 6 Licença Prévia (LP) 
$ 

Licença de Instalação (LI) 
$ 

Licença de Operação (LO) 
$ 

 

Grupo B 

Mineração 

Classe 1 Licença Unificada- LU 
$ 

Classe 2 Licença Unificada- LU 
$ 

Classe 3 Licença Prévia (LP) 
$ 

Licença de Instalação (LI) 
$ 

Licença de Operação (LO) 
$ 

Classe 4 Licença Prévia (LP) 
$ 

Licença de Instalação (LI) 
$ 

Licença de Operação (LO) 
$ 

Classe 5 Licença Prévia (LP) 
$ 

Licença de Instalação (LI) 
$ 

Licença de Operação (LO) 
$ 

Classe 6 Licença Prévia (LP) 
$ 

Licença de Instalação (LI) 
$ 

Licença de Operação (LO) 
$ 

 

Grupo C 

Indústria 

Classe 1 Licença Unificada- LU 
$ 

Classe 2 Licença Unificada- LU 
$ 

Classe 3 Licença Prévia (LP) 
$ 

Licença de Instalação (LI) 
$ 

Licença de Operação (LO) 
$ 

Classe 4 Licença Prévia (LP) 
$ 

Licença de Instalação (LI) 
$ 

Licença de Operação (LO) 
$ 

Classe 5 Licença Prévia (LP) 
$ 

Licença de Instalação (LI) 
$ 

Licença de Operação (LO) 
$ 

Classe 6 Licença Prévia (LP) 
$ 

Licença de Instalação (LI) 
$ 

Licença de Operação (LO) 
$ 

 

 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC0FBC56957BAE314F93760C8F9037A5



sexta-feira, 11 de junho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01162 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

  

Rua Oriente, 218 – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 – fone:/ Fax: (74) 3649-197/36491084 – Fax(74) 3649-
1201 – e-mail: smdeuibai2021@gmail.com 

 

Estado da Bahia  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ – BA 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Econômico / Diretoria de Meio Ambiente 

CNPJ(MF)Nº 14.140.701/000130  

 

 

Grupo D 

Transporte 

Classe 1 Licença Unificada- LU 
$ 

Classe 2 Licença Unificada- LU 
$ 

Classe 3 Licença Prévia (LP) 
$ 

Licença de Instalação (LI) 
$ 

Licença de Operação (LO) 
$ 

Classe 4 Licença Prévia (LP) 
$ 

Licença de Instalação (LI) 
$ 

Licença de Operação (LO) 
$ 

Classe 5 Licença Prévia (LP) 
$ 

Licença de Instalação (LI) 
$ 

Licença de Operação (LO) 
$ 

Classe 6 Licença Prévia (LP) 
$ 

Licença de Instalação (LI) 
$ 

Licença de Operação (LO) 
$ 

 

Grupo E 

Serviços 

Classe 1 Licença Unificada- LU 
$ 

Classe 2 Licença Unificada- LU 
$ 

Classe 3 Licença Prévia (LP) 
$ 

Licença de Instalação (LI) 
$ 

Licença de Operação (LO) 
$ 

Classe 4 Licença Prévia (LP) 
$ 

Licença de Instalação (LI) 
$ 

Licença de Operação (LO) 
$ 

Classe 5 Licença Prévia (LP) 
$ 

Licença de Instalação (LI) 
$ 

Licença de Operação (LO) 
$ 

Classe 6 Licença Prévia (LP) 
$ 

Licença de Instalação (LI) 
$ 

Licença de Operação (LO) 
$ 

 

Grupo F 

Obras Civis 

Classe 1 Licença Unificada- LU 
$ 

Classe 2 Licença Unificada- LU 
$ 

Classe 3 Licença Prévia (LP) 
$ 

Licença de Instalação (LI) 
$ 

Licença de Operação (LO) 
$ 

Classe 4 Licença Prévia (LP) 
$ 

Licença de Instalação (LI) 
$ 

Licença de Operação (LO) 
$ 

Classe 5 Licença Prévia (LP) 
$ 

Licença de Instalação (LI) 
$ 

Licença de Operação (LO) 
$ 

Classe 6 Licença Prévia (LP) 
$ 

Licença de Instalação (LI) 
$ 

Licença de Operação (LO) 
$ 

 

 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC0FBC56957BAE314F93760C8F9037A5



sexta-feira, 11 de junho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01162 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí

  

Rua Oriente, 218 – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 – fone:/ Fax: (74) 3649-197/36491084 – Fax(74) 3649-
1201 – e-mail: smdeuibai2021@gmail.com 

 

Estado da Bahia  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ – BA 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Econômico / Diretoria de Meio Ambiente 

CNPJ(MF)Nº 14.140.701/000130  

 

 

Grupo G 

Empreendimentos Urbanísticos Turísticos e de lazer 

Classe 1 Licença Unificada- LU 
$ 

Classe 2 Licença Unificada- LU 
$ 

Classe 3 Licença Prévia (LP) 
$ 

Licença de Instalação (LI) 
$ 

Licença de Operação (LO) 
$ 

Classe 4 Licença Prévia (LP) 
$ 

Licença de Instalação (LI) 
$ 

Licença de Operação (LO) 
$ 

Classe 5 Licença Prévia (LP) 
$ 

Licença de Instalação (LI) 
$ 

Licença de Operação (LO) 
$ 

Classe 6 Licença Prévia (LP) 
$ 

Licença de Instalação (LI) 
$ 

Licença de Operação (LO) 
$ 

 

Grupo H 

Fauna Silvestre 

Classe 1 Licença Unificada- LU 
$ 

Classe 2 Licença Unificada- LU 
$ 

Classe 3 Licença Prévia (LP) 
$ 

Licença de Instalação (LI) 
$ 

Licença de Operação (LO) 
$ 

Classe 4 Licença Prévia (LP) 
$ 

Licença de Instalação (LI) 
$ 

Licença de Operação (LO) 
$ 

Classe 5 Licença Prévia (LP) 
$ 

Licença de Instalação (LI) 
$ 

Licença de Operação (LO) 
$ 

Classe 6 Licença Prévia (LP) 
$ 

Licença de Instalação (LI) 
$ 

Licença de Operação (LO) 
$ 

 

  

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC0FBC56957BAE314F93760C8F9037A5


		2021-06-11T14:39:04-0300




